
AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROP... 	https://quixada.ce.gov.br/avisos-licitacoes/aviso-de-conv...  

Coronavirus (COVID-19) - Vacinação, Ações, Boletim e Transparência (/coronavirus) 

w~~ 1 kiparaonow 2 4paa1wca 3 kp&aomdapé 4 
	

AM~Vace~ O ACo1ite & M,aVffa-do-se) 

MENU 

( 	
TRANSPARÊNCIA (HTÍPS.J/WWW.GOVERNOTRANSPARENTE.COM.13R/1398489)  )(, 	OUVIDORIA 

ACESSO A INFORMAÇÃO (HTP/WWW.GDICCDMR/MODULO/ESIC/LON/1398489); 	
-' 

Pesquisar em todo o site... 	 ':;-.-.. 	•/ •:.4 	'. 

SIGA A PREFEITURA DE QUIXADÁ NAS REDES SOCIAIS OFICIAIS 

Você está em Página inicial (httpsí/quixada.ce.gov.br/)  Avisos de Licitações (httpsi/quixada.ce.gov.br/avisos-Iicitacoes/J  AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N 2022.0829.01 - SME 

1 AVISOS DE LICITAÇOES 

AVISO DE CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.08.29.01 — SME 

Datado Publicação 

29/08/2022 

Objeto 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - toma público o interesse da Educação em obter propostas dos interessados na Dispensa de Licitação N° 2022.08.29.01 - SME, cujo objeto é a contratação de 

AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES PRONTOS PARA O CORPO DOS MÚSICOS E MAESTROS DA BANDA DE MÚSICA MESTRE NABOR CREBILLON DE SOUZA DO MUNICIPIO DE 

QUIXADA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE QUIXADÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o 

qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://www.quixada.ce.gov.br. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços e os Documentos de 

Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-mail: centraldecontratos.quixada©gmail.com, até as 17:30h do dia 01 de setembro de 2022. Edmilson Mota Neto - Agente de 

Contratação. 

L Download (https://quixada.ce.gov.br/wp-content/uploads/2022/O8/TERMO-DE-REFERENCIA-AUTORIZACAO-AVISO-4.pdf)  

Visualizar arquivo: 

1 of 3 	 8/29/2022, 3:52 PM 



Ceara, .30 de Agosto de 2022 • L)iano Uticial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XIII 1 N° 3030 

O presente Edital de Convocação, com a relação completa dos 
CONVOCADOS, estará publicado no Diário Oficial dos Municípios e 
no Diário Oficial do Estado, bem como no endereço eletrônico 
www.quixada.ce.gov.br  e no quadro de avisos da Prefeitura, 
atendendo às necessidade e conveniência de cada ente administrativo 
da Prefeitura Municipal de QUIXADÁ. 

É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao 
que for publicado ou divulgado. 

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, 29 
de Agosto de 2022. 

ROBERTA GLICYA DE SÃ FELIX 
Secretária Municipal De Administração 

ANEXO 1 

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS 

02 (duas) fotos 3x4 (atualizadas e iguais); 
Cópia da Carteira de Identidade; 
Cópia do CPF; 
Cópia de comprovante de residência atual; 
T ' de Eleitor com comprovante de votação da última eleição ou 

ão de quitação expedida pela Justiça Eleitoral; 
Comprovante de inscrição no PIS / PASEP; 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) - Página que 
identifique o trabalhador (frente e verso); 
Certificado do grau de escolaridade exigido para o cargo, que atenda 
as exigências estabelecidas no Edital de Abertura; 
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os 
homens); 
Quando exigido para o cargo, comprovante de habilitação em Órgão 
Profissional e/ou cópia da Carteira de Registro no respectivo 
Conselho, devidamente acompanhada de Certidão de situação de 
regularidade; 
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais das Justiças Estadual, 
Eleitoral e Federal, expedidas pelo órgão distribuidor; 
Declaração de Bens e Valores que constituam o patrimônio do 
candidato e, se casado, a do cônjuge, podendo ser substituída pela 
Declaração de Imposto de Renda, modelo conforme (ANEXO II); 
Declaração de que o candidato não exerce outro cargo, função ou 
emprego público na Administração Pública Federal, Estadual e 
Municipal, que gere impedimento legal, e sobre o recebimento de 
proventos decorrentes de aposentadoria e pensão. Modelo conforme 
(ANEXO III). 

os os documentos deverão ser entregues em cópias 
autenticadas ou apresentados juntos dos originais. 

ANEXO II 

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 

Eu, 	  
abaixo assinado(a), brasileiro(a), estado civil 	  
portador(a) do RG n° 	 e inscrito(a) no CPF sob n° 

DECLARO para o fim 
específico de recadastramento no serviço publico da Prefeitura de 
Quixadá - Estado do Ceará, que os bens patrimoniais gravados 
em meu nome e de meus dependentes são os seguintes: 

1) Imóveis Urbanos (identificação/valor atual) 

2) Imóveis Rurais (identificação / valor atual) 

3) Veiculo e Maquinas (identificação/valor atual) 

4) Outros (Ex: Poupança, Proprietário de Empresa ou Sócio Adm. 
(identificação/Razão Social e CNPJ/valor atual) 

Declaro ainda ter ciência de que a não veracidade das 
informações prestadas poderá acarretar responsabilidade civil, 
penal e administrativa, gerando as consequências prevista na 
legislação vigente. 

Quixadá-CE, 	 de 

Declarante 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO NÃO ACÚMULO DE CARGOS PÚB(fCOS "y 

assinado, 	portador(a) 	do 	RC 
e inscrito(a) no CPF sob o 
	  em cumprimento ao que 

determina os artigos 16, parágrafo 5° da Lei Complementar 0  04, 
de 15 de outubro de 1990 e 37, incisos XVI e XVII da Constituição 
da Republica/88, DECLARO para todos os efeitos legais e sob 
pena de responsabilidade civil, penal e administrativa, nos termos 
da legislação vigente, que NÃO ocupo ou recebo proventos de 
aposentadoria de cargo, emprego ou função pública na 
Administração Pública Direta, Indireta, na suas subsidiárias, bem 
como em qualquer sociedade controlada pelo Poder Público, de 
qualquer dos Poderes da União, dos Estados do Distrito Federal e 
dos Municípios. 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO. 

de 	 de 2022. 

Declarante 
Publicado por: 

Nayane Grace Femandes 
Código Identificador:5D0826A8 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. Adesão n° 
2022.08.03.001. Contratante: Secretaria de Educação, toma público 
o extrato do contrato resultante do Processo de Adesão n° 
2022.08.03.001: n° 2022.08.03.001 - Valor global: R$ 889.416,75 - 
Contratado: Provix Distribuidora de Produtos Alimentícios 
EIRELI, através de sua representante legal, a Sra. Francisca Gardia Sã 
Carvalho; n° 2022.08.03.001 - Valor global: R$ 666.760.72 - 
Contratado: T Soares Rodrigues Comércio Varejista, através de seu 
representante legal, o Sr. Tiago Soares Rodrigues. Unidade 
Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: aquisição de kits 
Escolares de interesse da Secretaria de Educação do Município de 
Quixadá/CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2022, a partir 
da data da assinatura. Assina pela contratante: Secretária. Verúzia 
Jardim de Queiroz. Data da assinatura do contrato: 24 de agosto de 
2022. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:06732F8B 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS 

PROPOSTAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS E 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - toma público o interesse da 
Educação em obter propostas dos interessados na Dispensa de 
Licitação N° 2022.08.29.01 - SME, cujo objeto é a contratação de 
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES PRONTOS 
PARA O CORPO DOS MÚSICOS E MAESTROS DA BANDA 
DE MÚSICA MESTRE NABOR CREBILLON DE SOUZA DO 

de 20T 

Eu, 	 
abaixo 
no 	 
no  

Quixadá-CE, 

49 www.diariomunicipal.com.br/aprece  



Ceara, 30 de Agosto de 2022 • L)tano Uticial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO Xlii 1 N° 3030 

MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE QUIXADÁJCE, tudo 
conforme especificações contidas no Termo de Referência e no 
Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível nos 
seguintes endereços eletrônicos: https://www.quixada.ce.gov.br. Os 
interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços e os 
Documentos de Habilitação exigidos no Projeto Básico, através do e-
mail: centraldecontratos.quixadagmaii.com, até as 17:30h do dia 01 
de setembro de 2022. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA - 
Presidenta da Comissão de Licitação. 

Publicadóor: 
Tiago Anderson Nogueira deOeiv€ka 

Código Identificador:71k38C0TT - - 
GABINETE DO PREFEITO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PE N f'. 	. 
2022.08.09.2 

EDMILSON MOTA NETO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identifica dor: 8AC20242 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 2022.08.25.1 

AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2022.08.25.1 -  A Pregoeira Oficial do Município 
de Quixelô/CE, toma público para conhecimento dos interessados a 
fficação/adendo do referido certame no sentido de retificar o início 
~colhimento e a data e horário de abertura do certame na seguinte 
forma:  ONDE SE LÊ:  Início de acolhimento das propostas: 29 de 
agosto de 2022 a partir das 17h:O0min. Abertura das propostas: 09 
de setembro de 2022 às 08h:00 horas, Início da sessão de disputa de 
preços: 09 de setembro de 2022 às 08h:30min: LEIA - SE: Início de 
acolhimento das propostas: 31 de agosto de 2022 a partir das 
17h:O0min. Abertura das propostas: 13 de setembro de 2022 as 
08h:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 13 de setembro 
de 	2022 	às 	08h:30min. 	Através 	do 	site 
www.comprasquixelo.com.br.  Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasquiieio.com.br   e www.tce.ce.gov.br. Informações 
pelo telefone: (88) 3579-1210 

.Quixelô/CE, 29 de agosto de 2022. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA - 
Pregoeira Oficial. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador:8041A8FF 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO  TP Y2022.08.29.1 

AVISO DE LICITACÃO - TOMADA DE PRECOS N° 
2022.08.29.1. A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL toma público, que será realizado Certame Licitatório na 
modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2022.08.29.1. Obieto: 
Contratação de empresa especializada para a execução das obras de 
construção de uma subestação de energia elétrica de 112,5 KVA e 
ramais dos quadros de distribuição do Hospital Municipal de 
Quixelô/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde. Data e 
horário da abertura:  15 de setembro de 2022, às 08h00min. 
Observação: Os protocolos poderão ser feitos em dias anteriores a 
abertura do Processo no horário de lhrs as 1 lhrs, em dias de  
expediente, uma vez que, a tarde o expediente é exclusivamente  
interno.  Na data marcada para abertura não protocolaremos, apenas  
iremos receber na hora marcada. Os interessados poderão ler e obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através 
do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissão 
de Licitação, fone (88) 3579-1210 

Quixelô/CE, 29 de Agosto de 2022 

Aviso de Homologação e adiudicação. Pregão Eletrônico n° 
2022.08.09.2. Objeto: Contratação de empresa/pessoa fisica para a 
prestação de serviços na locação de veículos destinados ao 
atendimento das necessidades do Programa Saúde Toda Hora, por 
intermédio da Secretaria de Saúde do Município de Quixelô/CE, 
conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. 
Licitante Vencedor: a licitante DIOGO LIMA CRISPIM - ME 
inscrito no CNPJ n° 35.639.992/0001-86 classificada no Lote 1 - 
Veículos tipo passeio, no valor global de R$ 144.000,00 (cento e 
quarenta e quatro mil reais), de conformidade com Atas do Processo 
anexado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na 
forma da Lei n° 8.666/93 - Viviana Bezerra Gomes - Ordenadora de 
Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. 
Data da Homologação:  29 de Agosto de 2022. 

Publicado por: 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 

Código Identificador: 145354CC 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO DE N"2312022 

DECRETO DE N° 23/2022 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS 
DE DESAPROPRIAÇÃO POR INTERESSE 
PÚBLICO, CULTURAL E SOCIAL, IMÓVEL 
URBANO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXELÔ/CE, JOSÉ ADIL 
VIEIRA JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, em especial o 
disposto no Artigo 88, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município 
de Quixelô/Ce, e 

CONSIDERANDO, que o imóvel localizado na Rua Pedro Gomes de 
Araújo, n° 96, Bairro Centro, Quixelô/CE, com edificação de 
aproximadamente 100 anos (cem anos) de existência, com fachada 
colonial portuguesa, e que se encontra preservado em seus traços 
originários, retrata fisicamente a história do Município de 
Quixelô/CE; 

CONSIDERANDO, que o referido imóvel localizado na Rua Pedro 
Gomes de Araújo, n° 96, Bairro Centro, Quixelô/CE, sedia há mais de 
20 anos (vinte anos) o ICEQUI - Instituto Cultural e Econômico de 
Quixelô, em que se conserva a história do Município de Quixelô, com 
a exposição permanente de fotos e artefatos da memória viva do Povo 
de Quixelô/CE, além de um espaço teatral com Cine Club; Rádio 
Comunitária; e Ilha Digital; 

CONSIDERANDO, que o mencionado imóvel localizado na Rua 
Pedro Gomes de Araújo, n° 96. Bairro Centro, Quixelô/CE, também, 
aloca a Biblioteca Histórica Padre João Firmino da Cruz, 

CONSIDERANDO, que através de decisão judicial (0052850-
75.2021.8.06.0091), o ICEQUI - Instituto Cultural e Econômico de 
Quixelo, que preserva a memória do Município de Quixelô/CE como 
citado, fora despejado do referido imóvel. 

CONSIDERANDO, após o despejo, o Expropriado iniciou a 
destruição do mencionado imóvel histórico cultural; 

CONSIDERANDO, o indubitável interesse público na preservação 
do patrimônio cultural do Município, atrelado à necessidade de 
preservar a história do Município de Quixelô/Ce; 

50 www.diariomunicipal.com.br/aprece  


